MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 091/2019, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019
Referente ao Edital nº 083/2019, de 01 de agosto de 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e
Avaliação Curricular, referente ao Edital nº 083/2019, de 01 de agosto de 2019,

que rege o Processo de Seleção Simplificado de Professor Substituto para atuar no

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

1. RESULTADO PRELIMINAR
ÁREA: CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Candidato Nota Prova
Didática

Nota
Avaliação
Curricular

Nota
Final Classificação

BRUNA TRINDADE PAIM 66,30 --- 66,30 Desclassificado¹
CAMILA CARVALHO LAGO 54,00 --- 54,00 Desclassificado¹
DIANINI HÜTTER KRINGEL 88,00 65,00 153,00 3º
ELYSANE CAPELETTO CORDOVA 20,00 --- 20,00 Desclassificado¹
FLÁVIA LIÉGE SCHÜTZ VOLOSKI 93,00 65,00 158,00 2º
GABRIEL NUNES CHARÃO Não compareceu Desclassificado²
IHANA DE AGUIAR SEVERO 71,00 55,00 126,00 7º
JOCELINO FERRAZ FONTOURA 66,70 -- 66,70 Desclassificado¹
LUIS CARLOS OLIVEIRA DOS
SANTOS JÚNIOR 77,00 70,00 147,00 5º

LUIZ TORRES NETO 79,70 25,00 104,70 10º
MARIANA BASSO PINTON 56,30 --- 56,30 Desclassificado¹
MARIANA DE ARAÚJO ETCHEPARE 81,00 --- --- Desclassificado3

MELINA DICK 81,70 69,00 150.70 4º
MÔNICA VOSS Não compareceu Desclassificado²
ROGER VASQUES MARQUES 80,70 60,00 140,70 6º
SABRINA DE OLIVEIRA GARCIA 81,00 42,00 123,00 8º
SUELEM LIMA DA SILVA Não compareceu Desclassificado²
SUSLIN RAATZ THIEL 55,70 --- 55,70 Desclassificado¹
TAMMILA VENZKE KLUG 93,30 65 158,30 1º
YASMIM SENA VAZ LEÃES 86,70 31 117,70 9º

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

2

ÁREA: PEDAGOGIA

Candidato Nota Prova
Didática

Nota
Avaliação
Curricular

Nota
Final Classificação

ANDREA MARCELINO ERNESTO
RIBEIRO 54,35 --- 54,35 Desclassificado¹

CHAIANE PRADO SANTOS 44,99 --- 44,99 Desclassificado¹
FABIANE CRISTINA FARSEN
HÜNEMEIER 90,70 22 112,70 1º

FERNANDA VIEIRA DE ALMEIDA 36,70 --- 36,70 Desclassificado¹
GABRIELA PAIM SILVEIRA 20,00 --- 20,00 Desclassificado¹

LEILA MARIA RODRIGUES PINTOS 6,80 --- 6,80 Desclassificado¹
LIZIANE IUNG DA ROSA 56,34 --- 56,34 Desclassificado¹
MARI CLEIDE CULAU DE SOUZA 62,34 --- 62,34 Desclassificado¹
REGINA ADRIANA BROGLIO
PEDROSO DA SILVA 56,98 --- 57,00 Desclassificado¹

ROBERTA DOS SANTOS MESSA
70,32 37 107,32 2º

Observações:

¹ - Conforme disposto no item 4.3, alínea m.
² - Conforme disposto no item 4.3, alínea n.
3 - Conforme disposto no item 4.1, alínea b.

Alegrete, 02 de setembro de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO MAURÍCIO BRASIL GOMES
Diretor Geral Presidente da Comissão Organizadora

Portaria nº 1.842/2016 Ordem de Serviço nº 118/2019

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br